
  
 

INVALSI 
Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma 06-941851 
Tel. 06-94185261 www.invalsi.it - c.f. 92000450582 
 Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 

 

Oggetto: Concessione di patrocinio gratuito a “CQIIA - Centro per la Qualità dell’Insegnamento, 
dell’Innovazione didattica e dell’Apprendimento”, nell’ambito dell’iniziativa “ATEE Spring 
Conference 2024 – Teacher education research in Europe: trends, challenges, practices and 
perspectives”, - Bergamo Università degli Studi 29 maggio 2024 – 1° giugno 2024. 

IL PRESIDENTE 
 
Vista la richiesta di patrocinio per l’iniziativa denominata “ATEE Spring Conference 2024 – Teacher education 

research in Europe: trends, challenges, practices and perspectives” unitamente all’allegata relazione 
sintetica che ne descrive i contenuti, presentata dalla Prof.ssa Anna Maria Falzoni, direttrice della CQIIA 
di Bergamo ed acquisita agli atti INVALSI con prot. n. 7816 del 20/09/2023; 

 
Richiamati: 

• l’art. 10, lett. S dello Statuto INVALSI che norma il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo 
dell’Istituto sulla base dei criteri adottati dal Consiglio di amministrazione; 

• il “Regolamento dei criteri generali per la concessione del Patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del 
Logo Istituzionale INVALSI” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 82/2023; 

Ritenuta la suddetta richiesta meritevole di accoglimento; 
 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico dell’Istituto 

DISPONE 

1. di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo INVALSI a CQIIA Centro per la Qualità 
dell’Insegnamento, dell’Innovazione didattica e dell’Apprendimento, nell’ambito dell’iniziativa “ATEE 
Spring Conference 2024 – Teacher education research in Europe: trends, challenges, practices and 
perspectives”, che si terrà a Bergamo nel periodo 29 maggio 2024 – 1° giugno 2024; 

2. di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione trasparente – Accreditamenti e 
Patrocini”. 
 

 
   Il Presidente 
   Roberto Ricci 

 

Disposizione - n.23 20/11/2023



		2023-11-14T07:55:39+0100
	Roberto Ricci




